
Zpracovatel: lng Jan Trojan
t§c. 1x"t?*825
é ^,.*^. 4 ňíl.í,!4 ?o\_, glitwl t wVL, l ./ tJ

Stavba: NÁsTAvBA ZÁKLADNí ŠKoLy v syRoucíGH

TECHN|CKÁ ZPRÁVA - NOSNÉ KONSTRUKCE

Popis:

Objekt škoiy je sarnostahě st*jicí-
V*ější půdcrysr*ý r<rzt*ěr je 2S"6 r* x'lE"S t*. Z pťldorystl tnyčníva"!í dwa yýstupfu scciálníďr
zaťízeni o půdorysu 3.6 x 4.8 m,
Objekt má v části půdorysu 1"P.P"(vedle schodiště) o půdorysu 4 x 8 m + vstupní ást.
Dálernácbjektí_N_P",Z.l\l"P"{*+"S$firn}apůdrt§prs§túrskrovern{budoucí3"r*_P.}.
Ge*aální schodiště ie v kott,tunikačnírn pr*st*rtl V x'l1 rn_ §shodiště je ffirarnenně se
zr*edíerrr a je ulože*té na S zděnýclt piiířícřt- §tropy kcler* schodíště isau k§e*bově, cihelné,
uložené na obvodoyých stěnách schodišťového prostoru a na pilířích.
Všechny nosné stěny.!sou cihelné o tloušťce 600 rnrn_
S§opy 2.§-p.* pť:dního prcst*ru jsou dfuvěně. trárn*vě-
Krov je dřevěný" wazniccwáho ryrstému s frrrdou §<$irr*u"
Zalcž**í je p§oĚné na záMadov,ých pasech"

Konstrukce - prostorová stabilita:

Nosrwt"l kcnstrukci objeletu tvoří iedert pedélný tralct na dé§ku oh§ekfu 2S"§ rn o svět§é šíře
7"2 nn_ Ka[mg na te*to kafict js*a* ne lsgncíc*x ffi*rysu drra Is*l!fiá traldy déltfiJ §S m a sv*té
šiřky 6,4 m. mezi nimije schodišťový a komunikační prostor, Po obvodě trojramenného
schodiště se zrcadlem klenbové cihelné stropy" Stropní konstrukce nad 1,N.P. ( půda) je
dřewě*á trárn*vá- l§*sné stěny jscll zďe s§ttrevá*y st*jr"rě ja§<* u pcdé!*éh* jed*otral*u"
Dřevěně s§opy rcej*ou uvaž*vány jakc tu§,# *&,oprí rcvirry a reesp*lupůsobí tedy se stěna§xi_
§custawa va;*iern*ě kclr*ýďt síěm tral*ů zaj§šť*le cb§ektu yelc§ti dgbrcu prostcrerrcu tufrret"
Prostorová tuhost objektu vyhovuje.
Pr_ostorová ttlhost objektu vyhoví i po provedení uvažovanýctr úprav.

T!*uĚtky ncsný,dl s&n js-oll SSfi rnm, Jsgu a pt*ý*h eihe§ pevnosti.PlC - Pl5" na rrxa§u
řdVC 2"§"
Stěny objektu vyhovují,
Stěny objektu vyhoví i po prov*dení uvažovanýcfi úprav"

V *blektu ne§scu žádaé tňliriky" které btrr s*gnaNizowaiy nadr*rěrné, nebt* rprgvnorcěrygé
sedání, Podzákladí !e ltcnsolidováno.
Základy vyhovují na současné zatížení.
V{ívern nástavby se alýší rs;tíž*ní minirná|ně - n,léně než o ,!§%_

Zákl;a*l vy&oví i na rlov* uvažgvané zatížemL

íťJ;ť\
&Wt**



sTAvEBNí úpmw:

t " vybudování dna výtahově šacr,ty,
2- cdstraněni &sti strapl pttdy nad sehodištěam a prol*edení výnrcěn"
3. Nástavba nového schodiště z 2.N.P. do 3.N.P., včetně nadezdění pilířů.
4. Odstranění konstnukce sťechy a podlahy stropní konstrukce 3,N,P.
§, Provedení úprayy str*pu 3"N.P.
§" Pravedení rtosn$ch věnců rla tirovni3-S{-P-
7. Ocelová konstruke krovu.
8. Nosná konstrukce krovu,

ad-{:
Kgnstrukce u.ýtahu není součástí této projektové dgNsurfientace,
Je nutno provést přípravu pro vlitah, a to je vybudování dna výtahové šachty.
Vlýtahje sřtt*ován v zrcad|e §cř,odiště, rnezi#yřrni pi|íň.
Dno wýtahu burde 13*$ mrn pod úrovní p+dlahy 1-N-P"
řtieiprv* je nr-rtno zajísÉŘ ftym pilífu r**eucí stávaiicí scltodiště, provizorrrí ko*ďrukcí-
Do pilířů se v urovni pod|ahy prevedot"l záťezy do hloubky zhruba 68 mm.
Vloží se ocelové nosníky l 160, které se rozepřou dřevěnými trámky - viz. výkres.
Pctom se provdou dva y.ýi<opy rnezi sloupy_ Vybetonují se §ény fi_ rnin. 3ffi rnrrt
z ygdgstgvebnéhql betgrl§.J C?5/3§ -X*3 " §3" VYXiiZ z gceli B5S§B { 1§585 - R}- krytí
wý*uže 5§ mrn_ Na kgncíďl se porr*dou s§rknwacíkny a vcděMol** iactafuí pasky { na$"
nerez, nebo Sika}.Tyto stěny jsou označeny Sí a §2. V patě jsou stěny ukončeny ozuhern
pro uložení beton.desky dna.
*oltončí se odkop cefrě járny a wybetonují se kglítŤé stěny §3 s žalezobeton*wou deskou-
Fřesný pff§t,Jp a výktesy js*tl popsány a zakresleny ve výkresové části P-D-

ad.2:
§ prcstaru násĚavby scřt*di§tě se ods*-an§ čá§t stáva§ící trárngvé skoptí kgnstrukc*.
PEdél vyřízndéfio pnlhu str§pu" se gsadí oceiorrá prwl*|ey HEA 288 rnnru- rngi rrě se ulcží
výnněna: l{§& 2ž8_ Do výrně*y { HEA 22$ } l*lcží a pňkotví na cre|*vé trny - S x S Rl2,
qýstupné rameno D3 nástavby schodiště - viz. výkresy. Dále se na ni uloží stropní trámy
( podesta a chodba)-

ad.3:
. Nástavba schodiště z 2.N,P. do 3.N.P, bude tvarově totožná se současným schodištěm.

Provede se nadezdění současných cihe|nýckt pilířťt, Pilíře se provedou z plnýclr cihel
pevnosti P2* r:a cerffi*fitgr.ísu maltu S§C §"§.
SdlMiště je tříramenné se dvěřř}a mezipgd§tarrri_ .!e navrženo jakc fuleeobei*nové
monolitic*ě schodi§ě_
Sestává ze tří vzájemně propojených schodišťových desek.
Deska D1 je zalomený deska - dvě mezipodesty a šiknná deska středního raíne*e-
Seska je na konciďt t"licžena bodově na pilíře a obvcdovcu stěnu. zalton&ní je provedenc
dtrěrrla ocelov:ýrni úheřnílky L t88rl§§fí§ mm.
TlouŠťl{a desky hc = 2§ú mnl. beŤon C 25l3s. Fodéiná wýztuž s R16 rnrn.
Krytívýztuže 20 mm
Deska §2 je nástup*í rarnen*, Deska !e propojena s deskotl Dtr podélnou v@uží"
TleuŠťka desky ř:g = "!§8 rnnn* bet*r § 2tr38" Fcdetná vý*už s Rls r*nn_
Krytí výztelže 20 rnrrt
Deska D3 je výstupní rameno. Deska je propojena s deskou D,! podě|nou qíztuží.
TlouŠtka desky hu = 160 mm. beton c 25í30. Podélná výáuž 0 R10 mm.

2*



Krytívýáuže 20 mm. přikotvení na výměnu HEA220 mm je pomocítrnů, přivařených
k qýrriěnĚ"
§ďtema fuaru * v,ýztuže sďl*di§ě je ve wýkres*vé d*kurner*aď a s*hérrraŤa ve *Ťati*énn
lrýesďH.

ad.4:
po prcvedení scltcdiště se cds§axi celá kgnstruk§e střechy a *dstraní se pcdiahová #st
stroptt 3"N"P" { půda }"
Plevede se tlprava a|*aví stěn - kapsy pm nové §áxry a pr*hlor.lbení zhlaví pro pnovedení
věnců. podrobnosti _ viz. rr,ýkreSY.

ad.5:
§gučasn* strcpní trárny prcfily 2*8l38E;T!m a jsotl zhrube v csoyýďl vzdá|engstecit §ffi *
ÍOúS rnm-
tr/edle stáv-trárnů *e pr*vedeu kapy - z ohr: s*arr k*ždéhc trárylu - přs nové Ěnámy-
Stávající trámy budou nenosné a budou mít pouze ťunkci podhledových trámů ( vynesení
podhledů).
Z každě strany stávaj§cího kátnu se osadí *cwýťárn B§ll í§Sí44S rnm_ Výkres skladeb je
ve qikresové deltunmerÉací, §tde je současně Eýškové uřožení_
V prostcru nad sociálními rnístncstmi je s*učasrě neno*ný str,ep z **elový,ďr nosníků" rnezi
ktenýmijsou uloženy stropní desky PZD.
V této části se zesílení stropu provede zespodu ( je zde dostatečná světlá výška). Z obou
stran každého s*ávajícícha nosníku se do zdiva do kapes vioží přřdavrré rrosníky l í4$ *arr_
Tyt* nosníky se ryklítt*4!í a alďivují- Tínr se výší:lnosno§ a s$uča§xě se erner:ší r§zpCIíty
s§opníďt de§ek PZD e tírn *e a$§í jeji& ůrlmrtwt-

ad,6:
v rovíně 3.ít{"P, sa $e:filaví nasnlýdl *bvcd*qýd.l a vnřfuích stěn provedou nosné
že§ezabetonové vě*ce_
Věnm slouží ke staže*í obje'iSu, zachyct$í vgdonevně a sreis§á síty od po§crárnů a ccelově
konstrukce krovu.
Obvodové věnce mají šířku 600 mm a výšku nad stropnímitrámy 150 mm a mezitrámy mají
w.ýšktl498ťřtříl {zapuš€no do!ť.t i "

Vn*třní trěn* m*!í óíftu 6S& m§fi a v,.ýšku nad *kopnrírn trámy 1§S rnrn a r*ezitrámy 4ffirnrrl,
Fhten věncť.r § 2§f3S"
Věnce jsou silně vyňuženy - Obvodové mají podéln ou vyúuž Z + 2 @ R20 + třmínky. Vnitřní
mají podélnou výáĚ 1 + 1 0 R20 + třmínky.
V rozích je s§čná rrffilž" ehnutiá gS" - S R2E nim-
*o věnců js<x..t ve dvotr rnístech { @ě!ný trakt i ťož*r*y d* věn*ů kotetrní podpůrná pívky
K1" T§ se stáhnou e*h!y - pá*nic* 1fi§llS rnm- Tyto lqotwy zvyšují vcdorgvnou tingsnost
věnců k přenesení vodorovných sil od polorámů.
V rnísteeh u|ožení polorárnů na yěnffe, isotl do rrěnců vloženy ocelové nosníky
3 x l,iEAl*S"protcže ne,!s*tl znárny překlady a j*§iďt trngsrw# read ekny-
V ffiístecft uležení pclorárnů a *mbvé kons§ukre ř<ffi}w fiá věn€" i* do věl*ď* vloženc
kování K2- K tgrnuto kgvání se potonn pfivař koťgy K3 prc ulgžení polorárrrů_ V p#padě
ocelových polorámů R4, se polorámy přímo přivaří na K2.
Kováni K2 jsou desky roznruěru 500 x 1S00 nr* o tl í§ rnrn. veíikostje dál.la tírn, že není
pfies*ě známo rgzložení sbopr*ích trámů. Polq*d po odkryií kor,*strukcí a vyn,lěře*í se zlistí"
Ž* js*u polonárlly mmi trárr*y, je r*r*žn* tytg ptvíry K2 zkraful rra délkr.l4*s mr*"

Zhlaví stěn 3.N,P, v prostoru sociálního zařizení se opatří také věnci. Věnce nejsou
*tahgvaci, pe$ze i.cavíra"!í stěny_ Stáry jsou navržerry z tyán,:ic Porotber,"ťi" nebo hteluz,



Věnce jsou z betonu C16/20, Podélná výztuž 4 x 0 R12 + třmínky, Výška 200 mm, šířka se
upravi padle iloušťky stěn. Nárcžní krokve.jsc* uloženy a *adimenzovány tak, aby
n€vyysz&valy vodcr*vné síly n* Ťyte věnce, Věn*e - viz- výkr*sy.

ad.7:
Ocelová konstrukce krovu slouží k vynesení polorámů a současně jako nosná konstrukce
stěn"
Nosná k*nstrukce sestává ze čtyř sl*upu profiiu HEA 20ú rnrn ukotvených svary dc koťev K2
a h*m{ přič§e HEA 24* r*m, Ztuž*ni v podé{r:ěrn sn,lěru j* zajišiěno dlagcnáiar.,:i a v p*!*virrě
výška vodorovnými profily U 200 mm na ležato, pro uchycení montovaných stěn (opláštění).
Na koncích rámu jsou v kolmém směru šikmé vzpěry z profilů HEA 180 mm. zakotvené do
kcváni K2 věncx a přivařené ke *}*upurrt - viz" výkres §K"
Na příčli HEA ž4* se pňvařík*ván§ K3 a K4" pr* ulcže;Ti a přik*tv*ní p*:!cr*r:,tt"l" Uk*tveni
pcl*rárnilje kt*ubcvé. Deta§{y - viz. výkresy.
V ose hlavniho rámu jsou po obou stranách ještě zakotveny ocelové sloupy HEA 200 mm,
které se přivaří ke kotvám K2. Tyta sloupy včetně příčtí U200. slouží k uchycení
rrlont*vanýchr stěn - v!z, vykres OK. Dalši dva slopy HEA Z$fi. jsou pod kra,lnírni *celoq,}rni
pclorárr:y R4, Tyť* síoupy p*dpirají poictr:ry a s**čas*ě slouží k *.lchycení montovaných
stĚn.

Poznámka:
K *r"elcvé k**strukcije rnažn* v rámci r*zpočtu a pr*vádánř. pňřadiŤ cfyrí *ceí*vé p*lorárrty
ř{ít -

ad.8:
Na nos*ou *ce$avou kgnstrukcijs*r"l uloženy a uchyceny pclcrárny, která tvoří hlavní ns§n§u
konstrukci krcvu Potrorárny jsou v patě ulcženy do k*vání K5. Kování K5 se přivaří čtyřmi
k*utarýrni §vary e8 - 5* ř§rřj v r*zích Kovárri má *tv*ry pro pr*v{ečení oc*lovéh* čepu
0 30 mm. Otvor pro čep v polorámu se vyvrtá až na stavbě. Ve zhlavíjsou polorámy
ukotveny přes kování K3 a K4 kloubově na ocelový rám" Kovánímá otvory pro provlečení
cc*í*vého čepu S 3S rnr:,i. útvcr pro č.*p ,,r p*I*rá*ru se vp-rrfá ú *a st*vbě.
Detaířy Jscu ve vykresech

Polorám R't je ve zhlaví uchycen k polorámu R2 ( nárožní ). Kotvení je navĚeno dvěma
závitovými tycemi M12, Otvary se provedou až na stavbě při osazování"
Foícrám R1 je dřevěný, i*peny, Proťil200l§6CI mnr-

Polgrám R? i náražni i je dřevĚný, lepený proŤilu 28ůlS*§ nTrn.
Protilehlá nárožní krokev ( R2a ) je lepená profilu 200/440 mm,

Poicrám R3 a R3a.}s*r,.l drevě*é. lepené praíliu ?**156* rrrn.

Poíorárny R4.jsoe.r čiyři a jsou cceíové. - vlz" výkresy a schemata. Profilje 2 x lJ 2§0 rnm,
svařeny přerušovanými svary čely k sobě do krabiice. Krajní polorámy se přivaří se přímo na
kofuu K2.vnitřní R4,!sou na K2 uíoženy kl*ubově.
Na R4 se z vrch* privaři pc 1 m uhe{níky s otvory pr* vruty" Do úhelník* se xložidťevěr:é
vťašské kr*kve"
Z boku jsou všech čtyřech R4 z obou stran přivaťeny úložné pruky tvaru U. {"i koncotlých
polorámŮ se do nich uloží polotmy R5 a R6. Mezi polorámy R4 se vloží rozpěrné trámy
20Sl200 mm"
Detai§y. včeti:ě piekladu.!scu rakr*sieny ve týkresech.

+



Polorámy R5 a R6, jsou dřevěné, lepené profilu 200/600 mm" Ve zhlavíjsou ukotveny
a bgku na rán.: R4.
K p*l*tn"lu R§ je v* vrcholu pťišr*ubován čťyřmizávit*výn,iityaemi Mt* k*ievni prvek na
ul*že*í nárgžnicř,t krakv§^ řeta!ř *§ožrtého pruk* { z pie*hu Fi5 i je v* v§í<nesev*
dokumentaci.
Nárožní krokve v části objektu, kde jsou sociální zařízenijsou navrženy z trámů BSH
20ú/35§ mrn" Ostatní nosné přvky rnajíproťií20*l2§S rnrn.

V§ašsk* krokv* v prcstcru učeben jsou z trárnu B§H 1§Sl?** mrn. jeji*l"T ukotvení na dřevě*é
lepené polotmy, Osová vzdálenost je 1500 mm ( z důvodu střešních oken).
Vlašské krokve v ostatních částech jsou z trámů BSH 160/160 mm po 1000 mm.

11l2o20 vypracoval: lng Jan Trojan


